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論壇
は
じ
め
に

近
年
、
経
済
取
引
の
国
際
化

に
伴
い
、
国
を
跨
い
で
の
人
材

交
流
は
盛
ん
に
行
わ
れ
て
お

り
、
日
本
か
ら
外
国
ま
た
外
国

か
ら
日
本
へ
働
き
に
来
る
労
働

者
の
数
は
、
著
し
く
増
加
し
て

い
る
。
2
0
2
2
年
10
月
末
現

在
の
日
本
で
働
く
外
国
人
労
働

者
数
は
1
8
2
万
2
7
2
5

人
1
で
、
10
年
前
の
2
0
1
2

年
10
月
末
現
在
68
万
2
4
5
0

人
と
比
べ
る
と
、
約
2
・
7
倍

に
増
加
し
て
い
る
。

日
々
、
個
人
の
国
際
税
務
に

係
る
相
談
あ
る
い
は
申
告
書
の

作
成
に
携
わ
っ
て
い
る
と
、
法

令
に
定
め
ら
れ
て
い
る
処
理
又

は
理
論
上
あ
る
べ
き
処
理
の
通

り
に
税
務
上
の
問
題
を
解
決
で

き
な
い
場
面
に
多
々
出
く
わ

す
。こ

れ
は
、
申
告
上
直
面
す
る

深
刻
な
問
題
で
あ
り
、
理
論
と

実
務
の
は
ざ
ま
に
お
け
る
い
く

つ
か
の
問
題
点
に
つ
い
て
考
え

た
い
。

1

所
得
税
に
お
け
る
日
本
と
外
国
の
課

税
期
間
の
相
違
に
つ
い
て

日
本
の
所
得
税
の
課
税
期
間

及
び
申
告
期
限
は
、
そ
の
年
分

の
総
所
得
金
額
等
を
そ
の
年
の

翌
年
2
月
16
日
か
ら
3
月
15
日

の
間
に
申
告
書
を
提
出
す
る
と

さ
れ
て
い
る
（
所
法
1
2
0
①

柱
書
）。

し
か
し
、
国
に
よ
っ
て
課
税

期
間
及
び
申
告
期
限
は
異
な

る
。
例
え
ば
米
国
は
、
課
税
期

間
は
日
本
と
同
じ
く
暦
年
で
申

告
期
限
は
翌
年
4
月
15
日
、
オ

ー
ス
ト
ラ
リ
ア
は
、
課
税
期
間

は
7
月
1
日
か
ら
翌
年
6
月
30

日
で
申
告
期
限
は
10
月
31
日
、

英
国
は
、
課
税
期
間
は
4
月
6

日
か
ら
翌
年
4
月
5
日
で
申
告

期
限
は
さ
ら
に
翌
年
1
月
31
日

で
あ
る
。

外
国
に
賃
貸
不
動
産
を
所
有

し
て
い
る
場
合
、
所
得
金
額
の

計
算
を
す
る
と
き
は
、
日
本
の

課
税
期
間
に
従
い
1
月
か
ら
12

月
の
収
入
及
び
必
要
経
費
に
よ

り
計
算
す
る
必
要
が
あ
る
が
、

実
際
に
確
定
申
告
書
を
作
成
す

る
際
に
、
外
国
の
賃
貸
不
動
産

に
関
し
、
暦
年
ベ
ー
ス
の
数
字

を
把
握
す
る
こ
と
が
可
能
か
と

い
う
と
非
常
に
困
難
で
あ
る
。

ま
た
、
申
告
期
限
は
日
本
の
申

告
期
限
よ
り
も
遅
い
こ
と
が
多

い
た
め
、
日
本
の
確
定
申
告
書

の
作
成
ま
で
に
、
外
国
の
資
料

が
そ
ろ
わ
な
い
。

こ
の
よ
う
な
状
況
下
に
お
い

て
は
、
所
得
税
法
で
定
め
ら
れ

た
処
理
と
は
異
な
る
が
、
確
定

申
告
時
に
入
手
が
で
き
る
前
年

の
外
国
の
資
料
に
基
づ
い
て
、

申
告
書
を
作
成
せ
ざ
る
を
得
な

い
と
い
う
の
が
現
状
で
あ
る
。

税
務
署
に
対
し
て
確
認
を
し

た
と
こ
ろ
、
当
然
の
こ
と
な
が

ら
、
所
得
税
法
の
規
定
に
従
っ

て
そ
の
年
の
1
月
か
ら
12
月
の

金
額
を
計
算
す
る
よ
う
回
答
が

あ
っ
た
。

2

国
外
に
所
有
す
る
賃
貸
不
動
産
の
土

地
と
建
物
の
取
得
価
額
の
按
分
に
つ

い
て

⑴
按
分
の
基
準

外
国
に
賃
貸
不
動
産
を
所
有

し
て
い
る
場
合
、
減
価
償
却
費

の
計
算
に
お
い
て
建
物
の
取
得

価
額
を
把
握
す
る
た
め
、
土
地

と
建
物
の
取
得
価
額
の
按
分
を

行
う
必
要
が
あ
る
。
中
古
賃
貸

物
件
に
係
る
按
分
の
方
法
に
つ

い
て
明
確
な
基
準
が
あ
る
わ
け

で
は
な
く
、
相
続
税
評
価
額
や

固
定
資
産
税
評
価
額
等
を
基
に

按
分
し
て
い
る
の
が
現
状
か
と

思
う
。

ち
な
み
に
、
国
税
庁
の
タ
ッ

ク
ス
ア
ン
サ
ー
2
で
は
、
消
費

税
に
関
し
建
物
と
土
地
を
一
括

譲
渡
し
た
場
合
の
建
物
代
金
の

区
分
に
つ
い
て
、
3
つ
の
基
準

を
あ
げ
て
い
る
。

①

譲
渡
時
に
お
け
る
土
地

お
よ
び
建
物
の
そ
れ
ぞ
れ

の
時
価
の
比
率
に
よ
る
按

分
②

相
続
税
評
価
額
や
固
定

資
産
税
評
価
額
を
基
に
し

た
按
分

③

土
地
、
建
物
の
原
価

（
取
得
費
、
造
成
費
、
一

般
管
理
費
・
販
売
費
、
支

払
利
子
等
を
含
む
。）
を

基
に
し
た
按
分

そ
れ
で
は
外
国
の
賃
貸
不
動

産
に
つ
い
て
、
右
記
の
基
準
に

よ
り
按
分
す
る
こ
と
が
可
能
で

あ
ろ
う
か
。

最
近
の
裁
決
で
、
米
国
の
あ

る
州
の
事
例
に
つ
い
て
、
現
地

の
固
定
資
産
税
評
価
額
で
按
分

す
る
こ
と
を
認
め
た
も
の
が
あ

る
。
3

自
分
が
今
ま
で
か
か
わ
っ
た

事
例
で
、
米
国
、
カ
ナ
ダ
及
び

中
国
の
不
動
産
が
あ
る
が
、
日

本
の
固
定
資
産
税
評
価
額
通
知

書
に
相
当
す
る
よ
う
な
書
類
を

納
税
者
が
提
出
し
て
き
た
こ
と

が
あ
っ
た
。
し
か
し
、
そ
れ
が

精
緻
な
方
法
で
評
価
さ
れ
た
も

の
で
あ
る
か
ど
う
か
判
断
が
付

か
ず
、
そ
の
書
類
の
み
を
基
に

算
定
す
る
こ
と
は
し
な
か
っ

た
。

⑵
国
外
中
古
建
物
の
不
動
産
所

得
に
係
る
損
益
通
算
等

令
和
2
年
度
の
税
制
改
正

で
、
国
外
中
古
建
物
の
貸
付
け

に
よ
り
損
失
が
生
じ
た
場
合
で

耐
用
年
数
を
簡
便
法
あ
る
い
は

使
用
可
能
期
間
の
見
積
り
が
適

当
で
な
い
方
法
に
よ
り
行
っ
て

い
た
場
合
は
、
国
外
不
動
産
の

計
算
上
生
じ
た
損
失
は
な
か
っ

た
も
の
と
み
な
す
改
正
が
さ
れ

た
（
措
法
41
の
4
の
3
、
措
令

26
の
6
の
3
）。

こ
の
改
正
の
発
端
と
な
っ
た

の
は
、
国
外
中
古
不
動
産
を
取

得
し
耐
用
年
数
を
簡
便
法
で
行

い
多
額
の
減
価
償
却
費
と
借
入

金
利
子
を
必
要
経
費
に
計
上

し
、
不
動
産
所
得
の
損
失
と
給

与
所
得
と
を
損
益
通
算
す
る
こ

と
に
よ
り
、
源
泉
所
得
税
の
還

付
を
受
け
る
と
い
う
節
税
ス
キ

ー
ム
が
、
会
計
検
査
院
か
ら
指

摘
さ
れ
た
こ
と
に
よ
る
も
の
で

あ
る
。

こ
の
節
税
ス
キ
ー
ム
を
利
用

し
て
い
る
納
税
者
の
申
告
書
を

作
成
し
た
こ
と
が
あ
る
が
、
日

本
の
業
者
が
販
売
す
る
に
あ
た

り
、
外
国
現
地
の
不
動
産
業
者

に
そ
の
販
売
物
件
の
土
地
及
び

建
物
の
評
価
を
依
頼
し
、
そ
れ

ぞ
れ
の
割
合
が
物
件
明
細
書
に

盛
り
込
ま
れ
て
い
た
。
ち
な
み

に
、
米
国
の
物
件
だ
と
、
土
地

が
20
％
、
建
物
が
80
％
と
し
て

い
る
も
の
が
多
い
よ
う
で
あ

る
。
こ
れ
も
そ
の
鑑
定
額
が
正

し
い
か
ど
う
か
当
方
で
判
断
す

る
す
べ
も
な
く
、
業
者
の
出
し

た
数
字
を
基
に
申
告
書
を
作
成

し
た
の
が
現
状
で
あ
る
。

過
去
、
国
外
中
古
不
動
産
を

利
用
し
た
節
税
ス
キ
ー
ム
の
顧

客
に
対
し
、
税
務
調
査
を
受
け

た
こ
と
が
あ
る
。
そ
の
と
き

は
、
業
者
が
作
成
し
た
物
件
明

細
書
を
調
査
官
に
提
示
し
、
建

物
の
割
合
が
80
％
で
あ
る
こ
と

を
説
明
し
た
。
調
査
官
曰
く
、

他
の
事
案
に
お
い
て
も
80
％
が

多
い
の
で
、
そ
れ
が
正
し
い
も

の
か
ど
う
か
国
税
庁
を
通
じ
て

米
国
の
課
税
当
局
に
鑑
定
を
依

頼
し
て
い
る
と
の
こ
と
で
あ
っ

た
。
そ
の
鑑
定
結
果
で
80
％
が

誤
り
と
い
う
結
論
が
出
れ
ば
、

本
件
も
再
調
査
す
る
と
の
こ
と

で
あ
っ
た
が
、
5
年
た
っ
た
今

も
連
絡
が
な
い
と
い
う
こ
と

は
、
80
％
と
い
う
数
字
は
妥
当

だ
っ
た
の
か
も
し
れ
な
い
。

な
お
、
令
和
2
年
度
の
改
正

で
、
上
記
節
税
ス
キ
ー
ム
の
道

が
ふ
さ
が
れ
た
が
、
新
し
い
ス

キ
ー
ム
が
登
場
し
て
い
る
。
か

つ
て
の
ス
キ
ー
ム
は
、
建
物
本

体
の
み
で
減
価
償
却
費
の
計
算

を
行
う
と
い
う
も
の
で
あ
る

が
、
新
し
い
ス
キ
ー
ム
は
、
中

古
不
動
産
を
建
物
、
建
物
附
属

設
備
、
構
築
物
等
細
分
化
し
、

そ
れ
ぞ
れ
の
種
類
別
の
耐
用
年

数
で
減
価
償
却
費
の
計
算
を
す

る
も
の
で
あ
る
。
こ
の
ス
キ
ー

ム
に
関
し
て
は
、
業
者
が
現
地

の
専
門
家
に
依
頼
し
、
詳
細
な

種
類
構
造
別
の
金
額
と
耐
用
年

数
を
申
告
資
料
と
し
て
用
意
し

て
い
る
。
税
理
士
と
し
て
は
、

そ
の
数
字
が
正
し
い
か
ど
う
か

判
断
す
る
手
段
は
な
い
た
め
、

そ
の
書
類
を
基
に
申
告
書
を
作

成
せ
ざ
る
を
得
な
い
。

3

米
国
Ｌ
Ｌ
Ｃ
か
ら
の
分
配
金
の
確
定

申
告

⑴
米
国
Ｌ
Ｌ
Ｃ
の
国
内
法
上
の

取
扱
い

米
国
Ｌ
Ｌ
Ｃ
の
税
務
上
の
取

扱
い
に
つ
い
て
は
、
様
々
な
議

論
が
な
さ
れ
裁
判
例
も
出
て
い

る
と
こ
ろ
で
あ
る
が
、
国
税
庁

で
は
、
Ｌ
Ｌ
Ｃ
が
米
国
の
税
務

上
、
法
人
課
税
又
は
パ
ス
・
ス

ル
ー
課
税
の
い
ず
れ
か
を
選
択

し
た
か
に
か
か
わ
ら
ず
、
原
則

的
に
は
我
が
国
の
税
務
上
、
外

国
法
人
（
内
国
法
人
以
外
の
法

人
）
と
し
て
取
り
扱
う
の
が
相

当
と
し
て
い
る
。
4

⑵
所
得
税
確
定
申
告
書
の
作
成

上
の
問
題
点

米
国
Ｌ
Ｌ
Ｃ
の
取
扱
い
は
、

国
税
庁
の
見
解
ど
お
り
と
し

て
、
税
理
士
が
申
告
書
を
作
成

す
る
場
合
に
苦
慮
す
る
点
は
次

の
よ
う
な
点
で
あ
る
。

米
国
Ｌ
Ｌ
Ｃ
が
外
国
法
人
と

し
て
取
り
扱
わ
れ
る
の
な
ら

ば
、
米
国
Ｌ
Ｌ
Ｃ
か
ら
個
人
が

受
け
取
る
分
配
金
は
、
所
得
税

法
上
の
所
得
区
分
で
は
配
当
に

な
る
と
考
え
る
。
問
題
は
そ
の

先
で
、
3
点
あ
る
。

ま
ず
第
1
点
は
、
米
国
の
確

定
申
告
期
限
は
4
月
15
日
な
の

で
、
日
本
の
確
定
申
告
期
限
に

は
、
米
国
Ｌ
Ｌ
Ｃ
に
関
す
る
書

類
の
入
手
が
困
難
で
あ
る
。
そ

の
場
合
、
前
年
分
の
米
国
の
申

告
書
を
基
に
日
本
の
申
告
書
を

作
成
し
、
後
日
、
米
国
の
申
告

書
が
そ
ろ
っ
た
段
階
で
、
修
正

申
告
か
更
正
の
請
求
を
行
う
か

ど
う
か
で
あ
る
。

納
税
者
か
ら
す
れ
ば
、
長
期

間
に
わ
た
り
日
本
の
租
税
債
務

が
確
定
せ
ず
不
安
定
な
こ
と
、

ま
た
、
修
正
申
告
や
更
正
の
請

求
と
な
れ
ば
、
税
理
士
費
用
や

延
滞
税
が
発
生
す
る
可
能
性
が

あ
る
こ
と
な
ど
問
題
点
が
発
生

す
る
。
現
実
的
な
方
法
と
し

て
、
毎
年
継
続
的
に
、
前
年
分

の
米
国
の
申
告
書
を
基
に
日
本

の
申
告
書
を
作
成
せ
ざ
る
を
得

な
い
状
況
で
あ
る
。

第
2
点
は
、
米
国
Ｌ
Ｌ
Ｃ
が

関
係
し
た
申
告
書
を
作
成
す
る

と
き
は
、ScheduleK‐

1

と
い

う
そ
の
者
の
持
分
に
係
る
所
得

金
額
の
明
細
書
を
基
に
行
う
。

ScheduleK‐
1

に
は
、利
子
所

得
（Interest

）、
配
当
所
得

（Dividends

）、
譲
渡
所
得

（CapitalGain

）
等
何
種
類

か
の
金
額
が
掲
載
さ
れ
て
い
る

が
、
米
国
Ｌ
Ｌ
Ｃ
は
日
本
で
は

法
人
扱
い
さ
れ
る
の
で
、
配
当

所
得
を
日
本
の
申
告
書
に
載
せ

れ
ば
よ
い
の
か
、
そ
れ
と
も
他

の
所
得
も
加
味
し
た
と
こ
ろ
で

申
告
書
に
載
せ
る
必
要
が
あ
る

の
か
な
ど
迷
う
点
が
あ
る
。

第
3
点
は
、
そ
も
そ
も
米
国

と
日
本
で
は
会
計
基
準
等
が
異

な
る
の
だ
か
ら
、ScheduleK

‐
1

に
掲
載
さ
れ
た
数
字
が
、

日
本
の
課
税
所
得
と
一
致
し
て

い
る
と
は
い
え
な
い
点
で
あ

る
。

お
わ
り
に

今
ま
で
述
べ
て
き
た
こ
と

は
、
立
法
措
置
で
解
決
で
き
る

問
題
で
は
な
い
。
実
際
に
申
告

書
を
作
成
し
な
け
れ
ば
い
け
な

い
税
理
士
の
立
場
か
ら
す
れ

ば
、
最
も
合
理
的
と
考
え
ら
れ

る
方
法
で
申
告
書
を
作
成
し
、

実
際
に
税
務
調
査
が
あ
っ
た
と

き
に
調
査
官
と
議
論
を
交
わ

し
、
今
後
の
た
め
に
事
例
を
蓄

積
し
て
い
く
の
が
現
実
的
な
対

処
の
仕
方
と
考
え
て
い
る
。

1

「
外
国
人
雇
用
状
況
」
の
届

出
状
況
ま
と
め
（
令
和
4
年

10
月
末
現
在
）
厚
生
労
働

省
、
令
和
5
年
1
月
27
日

2

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
・
タ

ッ
ク
ス
ア
ン
サ
ー
№
6
3
0

1
課
税
標
準

3

令
和
4
年
11
月
8
日
裁
決

4

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
・
質

疑
応
答
事
例
・
法
人
税
・
米

国
Ｌ
Ｌ
Ｃ
に
係
る
税
務
上
の

取
扱
い

個
人
の
国
際
税
務
の
理
論
と
実
務
の

は
ざ
ま
に
お
け
る
問
題
点
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